
 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di ricerca" dell'Università degli Studi di Palermo, 
emanato con D.R. n. 3900 del 06/09/2022; 

VISTO il D.R. n. 2979 del 06/07/2022, pubblicato sulla G.U.R.I. - IV Serie Speciale - n. 54 del 
08/07/2022 con il quale sono stati indetti pubblici concorsi, per titoli ed esami, per l'ammissione 
ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di 
Palermo, A.A. 2022/2023, (XXXVIII ciclo); ed in particolare l’art. 7; 

VISTO il D.R. n. 445 del 14/10/2022 con il quale sono stati approvati gli atti del concorso per 
l'ammissione al corso di Dottorato di ricerca in “Scienze Molecolari e Biomolecolari”, A.A. 
2022/2023, (XXXVIII ciclo), con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Decreto n. 4 del 13/02/2023 del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche Chimiche e 
Farmaceutiche (STEBICEF), con il quale la Prof.ssa Giovanna Pitaressi chiede l’assegnazione 
di una borsa aggiuntiva per il corso di Dottorato di Ricerca in “Scienze Molecolari e 
Biomolecolari”, A.A. 2022/2023, (XXXVIII ciclo), i cui costi graveranno sulla Convenzione di 
Ricerca tra il Dipartimento SAAF e l’azienda HTS enologia, Progetto CON0404, CUP 
B75F21002120007, Responsabile Scientifico Prof. Nicola Francesca; 

VISTO il D.R. n. 1237 del 21/02/2023 con il quale alla Dott.ssa Federica Leone, già iscritta su posto 
senza borsa, al corso di Dottorato di Ricerca “Scienze Molecolari e Biomolecolari”, A.A. 
2022/2023, (XXXVIII ciclo), e stata assegnata una borsa di studio, finanziata sulla Convenzione 
di Ricerca tra il Dipartimento SAAF e l’azienda HTS enologia; 

VISTO le-mail inviata in data 21/02/2023 dalla Dott.ssa Federica Leone, con la quale comunica di non 
essere interessata a questa tipologia di borsa in quanto le tematiche della ricerca non sono 
coerenti con il progetto già in atto che sta svolgendo; 

 
DECRETA 

 

Alla Dott.ssa Antonella Porrello, già assegnataria di un posto senza borsa, è assegnata una borsa di 
studio finanziata interamente ai sensi della Convenzione di Ricerca tra il Dipartimento SAAF e l’azienda 
HTS enologia, 
 
 
 
   IL RETTORE  
 (Prof. Massimo Midiri) 




		2023-02-27T14:33:30+0000
	Massimo Midiri




